

2024-04-16

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2023-00207

## Medborgarförslag – grönare industriområden

*Inkom den 8 augusti 2023*

### Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden avslår medborgarförslagets åtgärder. Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat.

### Sammanfattning av ärendet

Medborgarförslag om att göra kommunens industriområden grönare för både människor och djur.

I Nackas industriområden finns exempelvis trädrader och grässlånter på den allmänna kommunala marken, men på de privata industrifastigheterna ansvarar respektive markägare för utförandet.

Flera av Nackas industriområden ligger nära naturreservat eller områden med naturmark. Det innebär att gröna skogsridåer omgärdar industriområden. De ger god förutsättning för biologisk mångfald och utrymme för friluftsliv. Kommunen kommer därför i första hand att fortsätta att utveckla dessa värden samt se till att eventuella nya industriområden planeras så att det finns utrymme för gröna ridåer.

### Förslagen i medborgarförslaget

I medborgarförslaget föreslås att Nackas ambition om att vara en grön kommun även ska omfatta industriområdena och att det ska startas ett projekt för att göra dessa grönare både för människor och djur.

### Enhetens utredning och bedömning

Enligt medborgarförslaget är det grått, dammigt, högljutt och mycket trafik i industriområdena. Det är ofta så det ser ut i dessa områden. I Nackas industriområden finns det exempelvis trädrader och grässlånter på den allmänna kommunala marken, men på de privata industrifastigheterna ansvarar respektive markägare för utförandet.

Flera av Nackas industriområden ligger nära naturreservat eller områden med naturmark. Det innebär att gröna skogsridåer omgärdar industriområden. De ger god förutsättning för biologisk mångfald och utrymme för friluftsliv. Enheten offentlig utemiljö anser

därför att kommunen i första hand ska fortsätta att utveckla dessa värden samt se till att eventuella nya industriområden planeras så att det finns utrymme för gröna ridåer.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Inga ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Inga konsekvenser för barn

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad den 16 april 2024

Bilaga Medborgarförslag, industriområden

Per Strandberg  
Enhetschef  
Enheten offentlig utemiljö

Pia Helgodt  
Parkingenjör  
Enheten offentlig utemiljö